Быхаўскі раённы
 Савет дэпутатаў
СМАЛІЦКІ СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Быховский районный
Совет депутатов
СМОЛИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

23 марта 2021 г. № 22-2

	аг. Смаліца

	аг. Смолица

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета     Смолицкого    сельского

исполнительного комитета за 2020 год

      На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Смолицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Смолицкого сельского исполнительного комитета за 2020 год по доходам в сумме 77 420,10 белорусского рубля и по расходам в сумме 76 075,66 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 344,44 рубля (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Смолицкого

сельского Совета депутатов                                             А.В.Мельников

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Смолицкого сельского

Совета депутатов

23.03.2021  № 22-2

Отчет
об исполнении бюджета Смолицкого сельсовета за 2020 год

                                                                                                                                                                             (рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	28 346,00
	30 503,00
	31 280,87

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	25 653,00
	26 586,00
	27 187,76

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые  физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	25 653,00
	26 586,00
	27 187,76

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	1
	0
	25 653,00
	26 586,00
	27 187,76

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	2 013,00
	3 253,00
	3 423,51

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	947,00
	1 828,00
	1 914,55

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	947,00
	1 828,00
	1 914,55

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 066,00
	1 425,00
	1 508,96

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 066,00
	1 425,00
	1 508,96

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	680,00
	664,00
	669,60

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	680,00
	664,00
	669,60

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	680,00
	664,00
	669,60

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	00
	00
	00
	00

	143,00
	335,23

	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной собственности
	3
	1
	00
	00
	00

	       1,48

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00

	1,48

	Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00

	1,48

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00

	143,00
	143,43

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00

	143,00
	143,43

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00

	143,00
	143,43

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	190,32

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	190,32

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	190,32

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	2

	190,32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	45 409,00
	45 809,00
	45 804,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	45 409,00
	45 809,00
	45 804,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	45 409,00
	45 809,00
	45 804,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	45 409,00
	45 409,00
	45 409,00

	ВСЕГО доходов

	73 755,00
	76 455,00
	77 420,10

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено

изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	65 255,00
	66 714,00
	66 497,65

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	62 900,00
	64 359,00
	64 165,73

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	62 900,00
	64 359,00
	64 165,73

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	255,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	255,00

	 Другая  общегосударственная  деятельность
	01
	10
	00
	2 100,00
	2 355,00
	2 331,92

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	2 100,00
	2 355,00
	2 331,92

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 500,00
	9 741,00
	9 578,01

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	3
	00
	8 500,00
	9 741,00
	9 578,01

	ИТОГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	73 755,00
	76 455,00
	76 075,66

	Профицит (+), дефицит (-)

	1 344,44

	Направление профицита

 районного бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено

изменений

	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	00
	00
	00
	00

	-1 344,44

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	01
	00
	00
	00

	-1 344,44

	Изменение остатков средств бюджета
	01
	07
	00
	00

	-1 344,44

	Остатки на начало отчётного периода
	01
	07
	01
	00
	505,12
	505,12
	          505,12

	Остатки на конец отчётного периода
	01
	07
	02
	00
	505,12
	505,12
	1 849,56